



МАГІЛЕЎСКІ АБЛАСНЫ  
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРАЦКІ РАЁННЫ  
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

ГОРЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

## РАШЭННЕ

## РЕШЕНИЕ

12 марта 2020 № 22-4  
г.Горкі

г. Горки

Об изменении решения Горецкого  
районного Совета депутатов  
от 24 декабря 2019 г. № 21-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Горецкий районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Горецкого районного Совета депутатов от 24 декабря 2019 г. № 21-2 «О районном бюджете на 2020 год» следующие изменения:

1.1. в приложении 5 к этому решению:  
позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	3 241 191,00»
--------------------------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	3 778 915,00»;
--------------------------------------	----	----	----	----------------

позицию

«Резервные фонды	01	09	00	63 827,00»
------------------	----	----	----	------------

заменить позицией

«Резервные фонды	01	09	00	59 777,00»;
------------------	----	----	----	-------------

позиции:

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	37 842,00
Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	103 957,00
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	103 957,00»

заменить позициями:

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	33 792,00
Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	645 731,00
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	645 731,00»;

позицию

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	1 631 288,00»
-------------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	1 635 338,00»;
-------------------------	----	----	----	----------------

позиции:

«Другая деятельность в области национальной экономики	04	10	00	4 074,00
Имущественные отношения, картография и геодезия	04	10	02	4 074,00»

заменить позициями:

«Другая деятельность в области национальной экономики	04	10	00	8 124,00
Имущественные отношения,	04	10	02	8 124,00»;

картография и геодезия				
------------------------	--	--	--	--

позицию

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	3 967 602,00»
---	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	3 871 192,00»;
---	----	----	----	----------------

позицию

«Культура	08	02	00	2 105 939,00»
-----------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Культура	08	02	00	2 009 529,00»;
-----------	----	----	----	----------------

позиции:

«Прочие вопросы в области культуры	08	02	03	172 286,00
ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	24 373 617,00»

заменить позициями:

«Прочие вопросы в области культуры	08	02	03	75 876,00
ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	23 928 253,00»;

позицию

«Другие вопросы в области образования	09	09	00	1 087 521,00»
--	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Другие вопросы в области образования	09	09	00	642 157,00»;
---------------------------------------	----	----	----	--------------

1.2. в приложении б к этому решению:  
позиции:

«Райисполком	010	00	00	00	6 101 432,00
Общегосударственная деятельность	010	01	00	00	1 825 030,00»

заменить позициями:

«Райисполком	010	00	00	00	6 150 586,00
Общегосударственная деятельность	010	01	00	00	2 362 754,00»;

позицию

«Резервные фонды	010	01	09	00	63 827,00»
------------------	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«Резервные фонды	010	01	09	00	59 777,00»;
------------------	-----	----	----	----	-------------

позиции:

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	37 842,00
Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	83 931,00
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	83 931,00»

заменить позициями:

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	33 792,00
--	-----	----	----	----	-----------

Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	625 705,00
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	625 705,00»;

позиции:

«Национальная экономика	010	04	00	00	4 074,00
Другая деятельность в области национальной экономики	010	04	10	00	4 074,00
Имущественные отношения, картография и геодезия	010	04	10	02	4 074,00»

заменить позициями:

«Национальная экономика	010	04	00	00	8 124,00
Другая деятельность в области национальной экономики	010	04	10	00	8 124,00
Имущественные отношения, картография и геодезия	010	04	10	02	8 124,00»;

позиции:

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	010	06	00	00	2 148 461,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	010	06	02	00	595 276,00»

заменить позициями:

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	010	06	00	00	1 655 841,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	010	06	02	00	315 616,00»;

позицию

«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	010	06	05	00	212 960,00»
--	-----	----	----	----	-------------

ИСКЛЮЧИТЬ;

позицию

«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	056	00	00	00	4 045 202,00»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	056	00	00	00	3 948 792,00»;
---	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	056	08	00	00	2 105 939,00
Культура	056	08	02	00	2 105 939,00»

заменить позициями:

«Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	056	08	00	00	2 009 529,00
Культура	056	08	02	00	2 009 529,00»;

позицию

«Прочие вопросы в области культуры	056	08	02	03	172 286,00»
------------------------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Прочие вопросы в области культуры	056	08	02	03	75 876,00»;
------------------------------------	-----	----	----	----	-------------

позицию

«Отдел по образованию райисполкома	075	00	00	00	23 239 240,00»
------------------------------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Отдел по образованию райисполкома	075	00	00	00	22 793 876,00»;
------------------------------------	-----	----	----	----	-----------------

позицию

«Образование	075	09	00	00	22 525 010,00»
--------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Образование	075	09	00	00	22 079 646,00»;
--------------	-----	----	----	----	-----------------

позицию

«Другие вопросы в области образования	075	09	09	00	1 087 521,00»
---------------------------------------	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Другие вопросы в области образования	075	09	09	00	642 157,00»;
---------------------------------------	-----	----	----	----	--------------

позицию

«Унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»	110	00	00	00	5 663 491,00»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»	110	00	00	00	6 145 441,00»;
---	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	110	06	00	00	5 655 555,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	110	06	02	00	5 218 970,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	110	06	05	00	436 585,00»
---	-----	----	----	----	-------------

заменить позициями:

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	110	06	00	00	6 137 505,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	110	06	02	00	5 487 960,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	110	06	05	00	649 545,00»;

позиции:

«Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Горецкого района»	130	00	00	00	1 167 400,00
«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	130	06	00	00	1 167 400,00
Жилищное строительство	130	06	01	00	1 167 400,00»

заменить позициями:

«Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Горецкого района»	130	00	00	00	917 400,00
«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	130	06	00	00	917 400,00
Жилищное строительство	130	06	01	00	917 400,00»;

после позиции

«Трансферты бюджетам других уровней	360	01	11	01	24 543,00»
-------------------------------------	-----	----	----	----	------------

дополнить приложение позициями следующего содержания:

«Коммунальное унитарное предприятие «Могилевское областное управление капитальным строительством»	362	00	00	00	250 000,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	362	06	00	00	250 000,00
Жилищное строительство	362	06	01	00	250 000,00
Унитарное производственное коммунальное предприятие водопроводно-канализационного хозяйства «Могилевоблводоканал»	368	00	00	00	10 670,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	368	06	00	00	10 670,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	368	06	02	00	10 670,00»;

1.3. в приложении 7 к этому решению:  
пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность Республики Беларусь» на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 14 марта 2016 г. № 200:			
подпрограмма 1 «Семья и детство»	Социальная политика	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	64 745,00
подпрограмма 2 «Профилактика и контроль неинфекционных заболеваний»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Горецкая центральная районная больница»	28 000,00

подпрограмма 4 «Туберкулез»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Горецкая центральная районная больница»	3 915,00
подпрограмма 5 «Профилактика ВИЧ-инфекции»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Горецкая центральная районная больница»	310,00
подпрограмма 7 «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Горецкая центральная районная больница»	14 337 138,00
Итого по программе			14 434 108,00»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250:			
подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования»	Образование	Отдел по образованию райисполкома	5 594 295,00
подпрограмма 2 «Развитие системы общего среднего образования»	Образование	Отдел по образованию райисполкома	14 605 741,00
подпрограмма 3 «Развитие системы специального образования»	Образование	Отдел по образованию райисполкома	326 017,00
подпрограмма 8 «Развитие системы дополнительного образования детей и молодежи»	Образование	Отдел по образованию райисполкома	911 436,00
		Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	1 848 607,00
Итого по подпрограмме			2 760 043,00

подпрограмма 9 «Обеспечение функционирования системы образования Республики Беларусь»	Образование	Отдел по образованию райисполкома	642 157,00
	Социальная политика	Отдел по образованию райисполкома	633 093,00
Итого по подпрограмме			1 275 250,00
подпрограмма 11 «Молодежная политика»	Социальная политика	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	1 418,00
Итого по программе			24 562 764,00»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326:			
подпрограмма 1 «Обеспечение качества и доступности услуг»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»	5 254 255,00
		Райисполком	1 340 225,00
		Унитарное производственное коммунальное предприятие водопроводно-канализационного хозяйства «Могилеоблводоканал»	10 670,00
	Социальная политика	Райисполком	16 072,00
Итого по подпрограмме			6 621 222,00
подпрограмма 2 «Модернизация и повышение эффективности теплоснабжения»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»	264 142,00
подпрограмма 3 «Ремонт жилищного фонда»	Жилищно-коммунальные	Райисполком	315 616,00

	услуги и жилищное строительство	Унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»	260 841,00
Итого по подпрограмме			576 457,00
подпрограмма 4 «Безопасный лифт»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»	212 960,00
Итого по программе			7 674 781,00»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. «Государственная программа «Строительство жилья» на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 325:			
подпрограмма 1 «Строительство жилых домов»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Горецкого района»	917 400,00
		Коммунальное унитарное предприятие «Могилевское областное управление капитальным строительством»	250 000,00
	Социальная политика	Райисполком	195 000,00
Итого по программе			1 362 400,00»;

позицию

«ИТОГО	55 476 242,00»
--------	----------------

заменить позицией

«ИТОГО	55 030 878,00».
--------	-----------------

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

О.О.Огородникова